Masseband 16mm² 200mm für M6
E-Cu verzinnt
ArtNr.: 4000-71001-1620006
Gewicht: 0.035
Ursprungsland: TR
Typenbezeichnung: Grounding strip 16mm² 200mm M6
Massebänder gehören zu den einfachen Maßnahmen an Maschinen und Anlagen, um Störungen wirksam zu
bekämpfen. Die Masseanbindung sollte generell so kurz wie möglich und niederohmig erfolgen. Lochdurchmesser,
Querschnitte und Längen sind auf Applikationen mit den relevanten Murrelektronik-Produkten abgestimmt. Gefertigt aus
hochflexiblen E-Kupferlitze mit aufgepressten Kontakthülsen, bieten Sie hervorragende HF-Eigenschaften, die z.B. bei
EMV-Filter für eine gute Ableitung der Störungen sorgen. Gleichzeitig wird mit hohem Adernquerschnitt eine sichere
Schutzleiterverbindung hergestellt. Durch den minimalen Übergangs- und Verbindungswiderstand bestens geeignet für
Masse- und Erdungsverbindungen. Auch zum Potentialausgleich zwischen beweglichen Maschinenteilen sind die
flexiblen Massebänder mit 16 mm² oder 25 mm² sehr gut geeignet. Die herkömmliche aufwändige Konfektionierung mit
Kabelschuhen entfällt. Die pressverschweißten Enden verbessern die Kontaktgabe.
Link zum Produkt
Abbildungen
Kaufmännische Daten
Abbildung stellvertretend
ECLASS-6.0 27149205
ECLASS-6.1 27149205
ECLASS-7.0 27149205
ECLASS-8.0 27149205
ECLASS-9.0 27140326
ECLASS-10.1 27140326
ECLASS-11.1 27140326
ECLASS-12.0 27140326
ETIM-5.0 EC002809
GTIN 4048879031455
GTIN 4048879031455
Verpackungseinheit 1
Verpackungseinheit 1
Produkt-PDF für Artikel 4000-71001-1620006
Die in diesem Produkt-PDF enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 11.05.2025
Murrelektronik GmbH | Grabenstraße 29 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de
Zolltarifnummer 74130000
Zolltarifnummer 74130000
Produkt-PDF für Artikel 4000-71001-1620006
Die in diesem Produkt-PDF enthaltenen Angaben wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erarbeitet.
Für Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität ist die Haftung auf grobes Verschulden begrenzt. Stand: 11.05.2025
Murrelektronik GmbH | Grabenstraße 29 | 71570 Oppenweiler | Fon +49 (71 91) 47-0 | Fax +49 (71 91) 47-491000 | shop@murrelektronik.de | shop.murrelektronik.de